
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
452650, с. Бакалы, ул. Ленина, 91 

тел. (34742) 3-29-07   

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ  
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
452650, Бакалы ауылы, Ленин урамы, 91 

тел. (34742) 3-29-07  
 

 

РЕШЕНИЕ 

«13» августа 2019  года                                                 №101-873 
с. Бакалы 

 
Об утверждении форм избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 
Староматинский сельсовет муниципального района  

Бакалинский район Республики Башкортостан  
четвертого созыва 

8 сентября 2019 года 
  

 
Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 
утвердить формы избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов Совета сельского поселения Староматинский сельсовет 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 
четвертого созыва 8 сентября 2019 года (приложения №1-2). 

 
 

 
Председатель ТИК   О.А. Ефимов 
 
Секретарь ТИК    Л.В.Кириллова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №1 



 

УТВЕРЖДЕНА  

Решением территориальной 
избирательной комиссии  

от «13» августа 2019 года №101-873 

 
 

Форма 
избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета 
сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района 

Бакалинский район Республики Башкортостан четвертого созыва  
по четырехмандатному избирательному округу №2 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан четвертого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Четырехмандатный избирательный округ №2  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любые(ой) знаки (знак) в пустых(ом) квадратах(е) справа от фамилий (фамилии) не более четырех 
зарегистрированных кандидатов, в пользу которых(ого) сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после 
проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах 
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 КРАСНОВА 
 Зиля Табрисовна 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, д. 
Красная Горка; МОБУ ООШ с. Новые Маты, директор; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 КУДРИН 
 Артемий Витальевич 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Новые 
Маты; СДК с. Новые Маты, методист; депутат Совета сельского поселения 
Староматинский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 

 

 КУНАФИНА 
 Флюра Нурисламовна 

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, 
д.Мулланурово; пенсионерка; депутат Совета сельского поселения 
Староматинский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 

 

 УРШЕЕВА 
 Гульнара Фанильевна 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с.Новые 
Маты; Новоматинский ФАП, фельдшер; депутат Совета сельского поселения 
Староматинский сельсовет; самовыдвижение   

 

 

 ХАСАНОВ 
 Фанус Шамильевич 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, д. 
Мулланурово; временно неработающий; самовыдвижение    

 

  

 
 
 
 

 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНА  



Решением территориальной избирательной 
комиссии от «13» августа 2019 года №101-

873 

 
Форма 

избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета сельского 
поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва  
по шестимандатному избирательному округу №1 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Совета сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района  
Бакалинский район Республики Башкортостан четвертого созыва 

8 сентября 2019 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

 

Шестимандатный избирательный округ №1  
РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   

 Поставьте любые(ой) знаки (знак) в пустых(ом) квадратах(е) справа от фамилий (фамилии) не более четырех 
зарегистрированных кандидатов, в пользу которых(ого) сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после 
проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах 
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается 
бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

 ГАБСАТАРОВА 
 Винера Фатыховна 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с.Старые 
Маты; Староматинский ФАП, фельдшер; депутат Совета сельского поселения 
Староматинский сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 

 

 КУДРЯШОВА 
 Татьяна Валерьевна 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Маты; Администрация сельского поселения Староматинский сельсовет, глава 
администрации; депутат Совета сельского поселения Староматинский 
сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 ЛАТЫПОВА 
 Лиана Алексеевна 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Маты; ООО «СМАК», руководитель; выдвинута Всероссийской политической
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МАКСИМОВ 
 Владимир Владимирович 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с.Старые 
Маты; ООО «Маты», директор; выдвинут Всероссийской политической
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МУСИНА 
 Наталия Валерьевна 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Маты; временно неработающая; выдвинута Всероссийской политической
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 МУХАМЕТШИН 
 Альфир Асхатович 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Маты; ООО «РИМЕРА-Сервис-Губкинский», электромонтер; выдвинут 
Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 
член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 
России   

 

 

 СЯКАЕВ 
 Сергей Анатольевич 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Маты; МАУ ДО Бакалинская ДЮСШ, преподаватель; выдвинут Политической
партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

 

 ШАЙХИЕВА 
 Татьяна Валерьевна 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые 
Маты; МОБУ СОШ с. Старые Маты, завхоз; выдвинута Всероссийской
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 


